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Yttrande över detaljplan för Kronoparken, Centralorten, Oskarshamns kommun 
Dnr 00070/08. 
 
OBF har redan i Översiktsplanen yttrat sig i frågan om exploatering av Kronoparken  
för industriområde m.m.  OBF har, som tidigare redovisats, flera invändningar mot 
förslaget. 
 
A. Om grönstruktur och tillgång till friluftsområden. 
Vi är väl medvetna om att samhället utvecklas och att det ställs krav på nya 
markområden för expansion. När tätorten växer är det därför av största vikt att man i 
planeringsunderlag tillgodoser medborgarnas tillgång till lättåtkomliga 
friluftsområden. Forskningen har gång på gång slagit fast hur betydelsefullt detta är 
för folkhälsan. Vi anser att Oskarshamns kommun till stora delar missar detta i sin 
planering. Ta t.ex. det tätortsnära skogsbruk som kommunen idag bedriver, som 
trots större hänsyn, ändå kraftigt försämrar skönhets- och upplevelsevärden för den 
som idkar friluftsliv. Utvecklingen inom skogsbruket gör att tillgången på orörda 
eller skonsamt skötta skogar med stort värde för friluftslivet minskar i en rasande 
takt.  Kommunen har därför ett stort ansvar mot medborgarna att tillgodose 
tillgången på tätortsnära ”orörda” skogar.  
 
Även för en stad av Oskarshamns storlek är det viktigt att slå vakt om den 
tätortsnära naturen så att stadens innevånare lätt kan nå friluftsområden. När det 
gäller exploateringen av Kronoparken finns här en målkonflikt då området i sin 
helhet är ett välfrekventerat tätorstnära skogsområde med bitvis höga naturvärden 
och kvalitéer. 
 
OBF menar därför att exploateringen av Kronoparken måste utformas så att de mest 
värdefulla och intakta skogsområdena undantas och sparas. Vi tänker då speciellt på 
de skogsområden med äldre tallskog i områdets nord ostliga hörn där förekomsten 
av tallticka visar på skog med höga natuvårdsvärden vilket också nästan alltid 
betyder stora värden för friluftslivet. Vi erbjuder oss att i fält eller vid ett möte 
presentera de områden som bör bevaras som gröna kilar vid en exploatering av 
Kronoparken. 
 
 
 



 

 
En bra genomtänkt grönstruktur tillgodoser också spridningskorridorer för de vilda 
arterna genom att upprätthålla obrutna gröna stråk in mot tätorten.  
 
 
B. Om Applerumsåns upprinningsområde inom exploateringsområdet. 
OBF har i flera sammanhang, inte minst i vårt yttrande om översiktsplanen 
understrukit hur viktigt det är att värna de våtmarker som ligger i områdets västliga 
delar. Förorenat dagvatten eller processvatten från ett framtida industriområde får 
under inga omständigheter tillföras orenat som LOD (lokalt omhändertagande av 
dagvatten). Den förhållandevis opåverkade Applerumsån har en del av sitt 
upprinningsområde i exploateringsområdet och utsläpp kan här göra skada. OBF 
anser att vattendraget med tillhörande våtmarker helt måste skyddas från 
exploatering! Applerumsån är en rik sötvattensbiotop med stor biologisk mångfald. 
Mynningsområdet i Applelum är dessutom ett viktigt lekområde för olika fiskarter 
och är i sig särskilt skyddsvärt. Något som Fältbiologerna Oscarshamn konstaterat 
efter sina inventeringar i området redan 1975 - 80.   
 
Sammanfattningsvis vill OBF gärna bidra med detaljkunskaper om områdets mest 
skyddsvärda biotoper för att så långt möjligt integrera de gröna frågorna i 
planeringen. Detta kan göras genom fältbesök eller genom ett möte där fakta 
presenteras. 
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